Tavares Santos - Matrícula 92085965 - (SUDH/CPCA)

CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO

4.1 Não será admitida a subcontratação do objeto contratual (art. 122, §2°, da Lei Federal n° 14.133, de 2021).

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO

5.1. Estima-se para o Contrato o valor global de R$ 118.578,55  (cento e dezoito mil quinhentos e setenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos),
conforme valores abaixo especificados:

LOTE 04

ITEM Código SIMPAS Descrição
Unidade de
Fornecimento
(UF)

Quantitativo PREÇO UNITÁRIO

1 08.42.20.00019560-0 LOCAÇÃO MONTAGEM E
DESMONTAGEM UN 01 R$ 118.578,55

[...]

manutenção, higienização, limpeza e desmontagem de postos destinados ao carnaval 2025 - 
Capital e Interior. Prazo: A vigência do contrato será de 90 (noventa) dias, a contar da subscrição 

da Autorização de Prestação de Serviços - APS. Valor: O valor global estimado do contrato é 
de  R$ 118.578,55 (cento e dezoito mil quinhentos e setenta e oito reais e cinquenta e cinco 
centavos). Unidade Orçamentária: 38.101-APG, Função: 14, Subfunção: 422, Programa: 400, 
Atividade: 4170, Região: 7800, Natureza da Despesa: 3.3.90.39.000, Destinação do recurso: 
1.500.0.100.000000.00.00.00 / 1.761.0.128.000000.00.00.00, Tipo de Recurso:

[...]

Lote II da Adesão a Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão Eletrônico nº 094/2024, 
realizada pela SAEB, visando o deslocamento de veículos administrativos para atender as 
despesas com motoristas terceirizados,  representando  um aumento de aproximadamente 
18% (dezoito por cento), ao valor inicial do contrato equivalente a R$ 259.651,91 (duzentos 
e cinquenta e nove mil seiscentos e cinquenta e um reais e noventa e um centavos).  Valor: 
Passando o valor global estimado para R$ 1.702.472,15 (um milhão, setecentos e dois mil 
quatrocentos e setenta e dois reais e quinze centavos . Dotação Orçamentária: U.O: 38.101 
- APG, U.G: 0001, Função: 14, Subfunção: 122, Programa: 502, Atividade: 2000, Região: 
99, N.D: 3.3.90.37.000, D.R: 1.500.0.100.000000.00.00.00, Tipo de Gasto: 1. Base Legal: Lei 
Estadual nº 9.433/05, Data da assinatura:

[...]

pelo Decreto publicado no D.O.E., edição de 30 de outubro de 2024, e considerando o disposto no § 8º, do 
art. 143 da Lei 9.433/05,

RESOLVE:

Apostilar a CLÁUSULA QUINTA – PREÇO  do Contrato nº 01/2025, passando a vigorar conforme abaixo
discriminado: 

5.1. Estima-se para o Contrato o valor global de R$ 109.045,22 (cento e nove mil quarenta e cinco reais e
vinte e dois centavos), conforme valores abaixo especificados: 

LOTE 04 

ITEM  CÓDIGO SIMPAS  DESCRIÇÃO 
UNIDADE DE

FORNECIMENTO
(UF) 

QUANTITATIVO 
PREÇO

UNITÁRIO 

1 
08.42.20.00019560-

0 

LOCAÇÃO
MONTAGEM E

DESMONTAGEM 
UN  01